Протокол № 1
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 01 февраля 2022 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 5: Кудрявцева Н.А., Чернышева JI.B., Калинин А.В., Пакулин Е.О., Шохов
В.В.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.
Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 30м. Место заседания -

офис СРО «Союзпроект».

Повестка: Рассмотрение ходатайства Председателя Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» о проведении внеплановой проверки члена саморегулируемой организации
в связи с поступившей жалобой.

Председатель заседания -  Кудрявцева Н. А. Секретарь заседания, ответственный за подсчет
голосов -  Чернышева J1.B.

По вопросу повестки:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о поступившей в СРО «Союзпроект» жалобе от
государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Дирекция по
эксплуатации спортивных сооружений» (далее также -  ГБУ КК «ДЭСС», Заявитель) о
нарушении членом СРО «Союзпроект» ООО «СудСтройЭкспертиза» (далее также -
Проектировщик) своих обязательств по контракту от 17.08.2020г. №
03182000729200000570001 на выполнение проектных работ по объекту: «Капитальный
ремонт мощения и элементов благоустройства парка стадиона «Кубань» по адресу: г.
Краснодар, ул. Железнодорожная 49» (далее -  контракт).

В связи с тем, что в жалобе содержатся сведения о возможном нарушении членом
СРО «Союзпроект» при осуществлении деятельности по подготовке проектной
документации требований саморегулируемой организации к своим членам, требований
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, а также сведения о
неисполнении членом СРО «Союзпроект» обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о процедуре
рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов СРО «Союзпроект» и иных
обращений, поступивших в саморегулируемую организацию (далее - Положение о
процедуре рассмотрения жалоб) поступившая жалоба принята к рассмотрению
(распоряжение Председателя Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» № 1 от
28.01.2022г.).

На основании пункта 2.5.1 Положения о процедуре рассмотрения жалоб, в
соответствии с установленной в СРО «Союзпроект» процедурой рассмотрения жалобы
Председатель Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» ходатайствует о проведении
Комиссией по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (далее -  Комиссия
по контролю) внеплановой проверки ООО «СудСтройЭкспертиза» с целью проверки
информации о нарушениях, изложенных в жалобе.
Выступили: Чернышева JI.B. с предложением удовлетворить ходатайство и провести
документарную внеплановую проверку ООО «СудСтройЭкспертиза» 08.02.2022г.,
назначить комиссию для проверок в составе Кудрявцевой Н.А. и Чернышевой Л.В. Других
предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Назначить внеплановую документарную проверку деятельности Общества с
ограниченной ответственностью «СудСтройЭкспертиза» в связи с поступившей
жалобой.

- 1 -

2) Определить дату проведения проверки -  08 февраля 2022 года.
3)Назначить комиссию для проведения проверки в составе Кудрявцевой Н.А.

(Председатель Комиссии по контролю) и Чернышевой JI.B. (член Комиссии по контролю).

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект». у

Председатель заседания

Секретарь заседания

Н.А. Кудрявцева

J1.B. Чернышева

- 2 -